
08/12/2021 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=995927&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 13:54 horas do dia 08 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 11007/2021, Pregão nº 00019/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 124.300,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 52.419,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Avental hospitalar

 2 - Avental Hospitalar

 3 - Touca hospitalar

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 70.599,3900
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURAN , pelo melhor lance de R$
17.665,8900 .

Itens do grupo:

 4 - Máscara Cirúrgica

 5 - Máscara

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.004,3800
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 6 - Protetor facial

 7 - Óculos De Proteção Individual

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 50 G/CM2, Componente: Tiras Para Fixação ,
Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha, Impermeável , Adicional: Com Barreira Bacteriana E Viral ,
Material*: Sms , Tamanho*: G , Esterilidade*: Uso Único ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.110 Unidade de fornecimento: Unidade



08/12/2021 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=995927&tipo=t 2/4

Valor Máximo Aceitável: R$ 6,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2,9500 e a quantidade de 12.110
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
11:55:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMEDICA
DESCARTAVEIS LTDA., CNPJ/CPF:41.851.336/0001-45, Melhor lance :

R$ 2,9500

Adjudicado 08/12/2021
11:55:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMEDICA
DESCARTAVEIS LTDA., CNPJ/CPF:41.851.336/0001-45, Melhor lance :

R$ 2,9500

Homologado 08/12/2021
13:54:14

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Avental Hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 50 G/CM2, Componente: Tiras Para Fixação ,
Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha, Impermeável , Adicional: Com Barreira Bacteriana E Viral ,
Material*: Sms , Tamanho*: Gg , Esterilidade*: Uso Único ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.190 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2,9500 e a quantidade de 5.190
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
11:55:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMEDICA
DESCARTAVEIS LTDA., CNPJ/CPF:41.851.336/0001-45, Melhor lance :

R$ 2,9500

Adjudicado 08/12/2021
11:55:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMEDICA
DESCARTAVEIS LTDA., CNPJ/CPF:41.851.336/0001-45, Melhor lance :

R$ 2,9500

Homologado 08/12/2021
13:54:18

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Touca hospitalar
Descrição Complementar: Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Tipo Uso*: Descartável ,
Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho*: Único , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica,
Inodora, Unissex , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a quantidade de 17.300
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
11:55:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMEDICA
DESCARTAVEIS LTDA., CNPJ/CPF:41.851.336/0001-45, Melhor lance :

R$ 0,0800

Adjudicado 08/12/2021
11:55:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMEDICA
DESCARTAVEIS LTDA., CNPJ/CPF:41.851.336/0001-45, Melhor lance :

R$ 0,0800
Homologado 08/12/2021

13:54:21
JAMES FRANCISCO

PEDRO DOS



08/12/2021 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=995927&tipo=t 3/4

SANTOS

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Máscara Cirúrgica
Descrição Complementar: Máscara Cirúrgica Material: Sms , Componentes: Filtração De Partículas Mínima De 95%
, Fixação: Tiras Elásticas , Adicional: C/ Clipe Nasal , Camadas: 3 Camadas C/ Dobras , Esterilidade: Uso Único ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURAN , pelo melhor lance de R$
0,1500 e a quantidade de 36.700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
11:56:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOPDESC INDUSTRIA E
COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURAN,

CNPJ/CPF:40.064.261/0001-90, Melhor lance : R$ 0,1500

Homologado 08/12/2021
13:54:32

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Máscara
Descrição Complementar: Máscara Aplicação: Filtragem Bacteriana 99%,Tamanho Regular , Tipo: Respirador ,
Características Adicionais: Classe Pff2(Poeiras,Fumos,Névoas Tóxicas) , Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras
Elásticas , Formato: Em Concha, Dupla Camada ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.111 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURAN , pelo melhor lance de R$
1,9900 e a quantidade de 6.111 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
11:56:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOPDESC INDUSTRIA E
COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURAN,

CNPJ/CPF:40.064.261/0001-90, Melhor lance : R$ 1,9900

Homologado 08/12/2021
13:54:35

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Protetor facial
Descrição Complementar: Protetor Facial Material: Policarbonato , Material Coroa: Plástico , Comprimento: 250
MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Coroa Ajustável E Articulada , Tipo Fixação: Carneria Regulável Por
Catraca ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 118 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

08/12/2021
11:11:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas aptas, por
inadequação às especificações técnicas exigidas em edital ou valores

acima do máximo aceitável.
Homologado 08/12/2021

13:54:44
JAMES

FRANCISCO



08/12/2021 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=995927&tipo=t 4/4

PEDRO DOS
SANTOS

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Óculos De Proteção Individual
Descrição Complementar: Óculos De Proteção Individual Material Lente: Policarbonato , Características Adicionais:
Incolor/ Proteção Contra Ráios Ultravioleta , Tipo Lente: Anti-Embaçante, Infradura, Extra Anti-Risco , Modelo Lentes:
Sobreposição (P/Ser Usado Sobre Óculos Graduados) , Material Armação: Polipropileno ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 118 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

08/12/2021
11:11:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas aptas, por
inadequação às especificações técnicas exigidas em edital ou valores

acima do máximo aceitável.

Homologado 08/12/2021
13:54:48

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Fim do documento


